 Cada institución puede presentar una sola iniciativa por cada región.  

 Se financiarán hasta cuatro propuestas que obtengan mayor puntaje según el 
ranking del Comité de Evaluación.  

- Requisitos excluyentes 

 El monto máximo de financiamiento por parte de OPP es de $ 1.500.000 (pesos 
uruguayos un millón quinientos mil) por proyecto por todo concepto de acuerdo a 
lo establecido en la cláusula 8.  

 El plazo de ejecución de los proyectos es de hasta doce meses.  

 La propuesta debe ser presentada por una institución que cuente con personería 
jurídica, y en el caso de ser seleccionada la propuesta se requerirá que la

[...]

bimestral un informe de revisión limitada por el uso de los fondos, informe de 
actividades correspondiente y planilla de base de datos de actividades comprendidas 
en la propuesta, durante la vida del proyecto.  

8. CONDICIONES Y FORMAS DE PAGO  

El presupuesto previsto para cada proyecto no superará el monto de $1.500.000 
(pesos uruguayos un millón quinientos mil) impuestos incluidos, por todo concepto. El 
mismo se realizará en dos pagos, siendo el primero por hasta el 30% del presupuesto 
contra la firma del contrato y presentación y validación por parte de UMC-DEL del plan 
de trabajo; el segundo será por el saldo que corresponda, sujeto al cumplimiento de